rejeição, recontando-se para pagamento o prazo estabelecido no subitem 16.1 deste Edital, a partir da sua 

reapresentação, sem qualquer tipo de correção de seu valor. 

17. DO VALOR ESTIMADO E DAS FONTES DE RECURSOS 

17.1. O valor do presente REGISTRO DE PREÇOS é de R$15.678.200,00 (Quinze milhões, seiscentos e setenta e 

oito mil e duzentos reais), consideradas a demanda estimada para o período de 12 (doze) meses, e a possibilidade 

de prorrogação da contratação por até 60 (sessenta) meses.  

17.2. As despesas com a execução dos serviços contratados correrão por conta de todos os recursos previstos no